
令和６年９月吉日 

会員各位 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

医薬情報委員会 

 

プレアボイド オンライン報告新システム様式２の本稼働時期の変更について 

 

日頃より、プレアボイド報告にご協力いただきありがとうございます。 

医薬情報委員会では、プレアボイド報告時の作業負担軽減に向けた検討を進めて参りまし

た。新システムでは、各施設自身が自施設の報告を PDF または CSV 形式でダウンロードして

利活用することも可能になります。 

本システムの運用タイムスケジュ－ルは、8 月 1 日付でホームページにてご案内いたしました

が、以下の通り、変更する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

 誠に申し訳ございませんが、10 月 1 日～7 日の間は新旧システムともに様式 2 の報告入力が

出来ませんので、お手間をお掛けしますが、この間の報告分は、10 月 8 日以降に新システム

からの入力でご対応のほどよろしくお願いします。 

 

表．プレアボイド新システムの運用スケジュール（予定） 

 様式１ 様式２ 様式３ 

本稼働時期 2025 年４月 変更前：2024 年 10 月 1 日（火） 

↓ 

変更後：2024 年 10 月８日（火） 

2025 年４月 

 

※入力練習準備期間内（2024 年 8 月 1 日（木）～9 月 23 日（月）まで）に、ご作成いただきまし

たアカウント情報及びプレアボイド報告は削除されます。再度、アカウント作成を行っていただき

ますようお願い申し上げます。 

 

アクセス URL（10 月 7 日改修予定）https://www.jshp.or.jp/member/preavoid-online.html 

 

今後の進捗状況やシステムの概要については、随時当会ホームページ等でご案内を差し上

げます。 

新システムの完成につき、本稼働時期以降は本会ホームページに開設されたプレアボイド 

オンライン報告新システムから報告内容を直接入力していただきますようお願いいたします。引

き続きプレアボイド報告にご協力いただけますよう、お願い申し上げます。 


